PAGE

Администрация городского округа город Бор

 Нижегородской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.02.2019                                                                                                  № 868
О внесении изменений в Положение, утвержденное постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области
от 26.07.2011 № 3699
Администрация городского округа г.Бор постановляет:
1.Внести изменения в Положение о системе управления охраной труда на территории городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 26.07.2011 №3699 «О системе управления охраной труда на территории городского округа город Бор Нижегородской области»:

1.1.Преамбулу изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Нижегородской области от 03.02.2010 № 9-З «Об охране труда в Нижегородской области», приказом министерства социальной политики Нижегородской области от 24.01.2017      № 42 «Об утверждении методических рекомендаций по управлению охраной труда для органов исполнительной власти Нижегородской области и органов местного самоуправления Нижегородской области», другими нормативными правовыми актами и определяет принципы, задачи  и структуру системы управления охраной труда в городском округе г.Бор (далее Система)».

1.2. По всему тексту слова «администрация городского округа» заменить на слова «администрация городского округа г.Бор» в соответствующих падежах.

1.3. По всему тексту слова «территориальные целевые» заменить на слово «муниципальные» в соответствующих падежах.
1.4. В пункте 2.1.слова «уровень местного самоуправления» заменить  на слова «уровень администрации городского округа г. Бор».
1.5. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Администрация городского округа г.Бор осуществляет управление охраной труда в пределах своих полномочий.

Координацию вопросов охраны труда на территории муниципального образования осуществляет заместитель главы администрации городского округа г.Бор, курирующий данную сферу.

Организация реализации основных направлений государственной политики в сфере охраны труда с учетом специфики развития территории возлагается на отдел экономики администрации городского округа г.Бор».

1.6. В пункте 2.4. слова «первого заместителя главы администрации городского округа» заменить на слова «заместителя главы администрации городского округа г.Бор, курирующего данную сферу».

1.7. Абзац второй  раздела 3. «Полномочия администрации городского округа г.Бор в сфере охраны труда» исключить.
1.8. В пункте 4.1. слова «Об охране труда» заменить на слова                      «Об охране труда в Нижегородской области».

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации

         А.В.Киселев
Л.Б.Торопова
37106